MUNICÍPIO DE ABATIÁ

            ESTADO DO PARANÁ

Página 1 de 2

Praça dos Três Poderes,  500 -  Caixa Postal  148 -  Fone/fax (44)  3233-8400 -  CEP 86.975-000 - Mandaguari-
Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL Nº 009/2020 – NOTAS DEFINITIVAS DAS PROVAS OBJETIVAS E NOTAS PRELIMINARES DAS
PROVAS DE TÍTULOS

Dispõe sobre as notas definitivas das provas
objetivas e as notas preliminares das provas
de títulos do Concurso Público Edital de
abertura nº 001/2019.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ABATIÁ -
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1.  A divulgação dos recursos interpostos quanto às notas preliminares das provas objetivas aplicadas em
26/01/2020, conforme segue:

Inscrição Candidato Data de
Nascimento

Cargo Resultado

80500043 Bárbara Fernanda Batista dos Santos 20/08/1990 Psicólogo DEFERIDO

80500023 Flávia Aline Ferraz 21/03/1986 Psicólogo DEFERIDO

80500041 Paula Cristina De Oliveira Santos 07/03/1987 Enfermeiro INDEFERIDO

80500127 Patricia Gimenes Costa 24/03/1987 Enfermeiro INDEFERIDO

1.1 A partir dos recursos interpostos pelas candidatas ao cargo de Psicólogo, verificou-se que a correção por
leitura ótica dos cartões gabaritos deste cargo foi feita de maneira equivocada quanto à questão número 18,
pois não estava considerando como alternativa correta a letra “D”. O presente edital divulga as notas da
prova objetiva retificadas para o cargo de Psicólogo conforme ANEXO I.

2. As notas definitivas das provas objetivas, aplicadas em 26/01/2020, conforme ANEXO II do presente edital.

3. As notas preliminares das provas de títulos, aplicadas em 26/01/2020, conforme ANEXO II do presente
edital.

MUNICÍPIO DE ABATIÁ

            ESTADO DO PARANÁ

Página 2 de 2

Praça dos Três Poderes,  500 -  Caixa Postal  148 -  Fone/fax (44)  3233-8400 -  CEP 86.975-000 - Mandaguari-
Paraná

4. Serão admitidos recursos quanto às notas preliminares das provas de títulos no período de 02 e
03/03/2020.

5. Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará disponível no Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico www.fauel.org.br e seguir as
instruções ali contidas, sendo o horário e data limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia
03/03/2020, observado o horário oficial de Brasília – DF.

6. É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item 10 do Edital
de Abertura nº 001/2019, que dispõe sobre as normas para a interposição de recursos.

Abatiá, 28 de fevereiro de 2020.

PRISCILA CRESPO LOURENÇO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATIÁ